
P. b. b. Verlagspostamt 1030 Wien  WoGZ 213U
657

2 II    148

BUNDESGESETZBLATT
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Jahrgang 1999 Ausgegeben am 22. April 1999 Teil II

122. Verordnung: Änderung der Pflanzenschutzverordnung
[CELEX-Nr.: 398L0100]

122. Verordnung des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft, mit der die
Pflanzenschutzverordnung geändert wird

Auf Grund des § 6 des Pflanzenschutzgesetzes 1995, BGBl. Nr. 532, zuletzt geändert durch das
Bundesgesetz BGBl. I Nr. 73/1997, wird verordnet:

Die Pflanzenschutzverordnung, BGBl. Nr. 253/1996, zuletzt geändert durch die Verordnung
BGBl. II Nr. 404/1998, wird wie folgt geändert:

1. § 18 Z 7 lautet:

„7. Richtlinien 92/76/EWG, 93/106/EWG, 95/40/EWG, 95/65/EG, 96/15/EG, 96/76/EG und
98/100/EG zur Anerkennung von gemeinschaftlichen Schutzgebieten mit besonderen pflanzen-
gesundheitlichen Risiken (ABl. Nr. L 305 vom 21. Oktober 1992, S 12, ABl. Nr. L 298 vom
3. Dezember 1993, S 34, ABl. Nr. L 182 vom 2. August 1995, S 14, ABl. Nr. L 308 vom
21. Dezember 1995, S 75, ABl. Nr. L 70 vom 20. März 1996, S 35, ABl. Nr. L 317 vom
6. Dezember 1996, S 20 und ABl. Nr. L 351 vom 29. Dezember 1998, S 35) hinsichtlich des
Anhangs 3“;

2. In Anhang 3 wird in der lit. b Z 2 in der rechten Spalte das Wort „Italien“  durch die Wortfolge „Italien
(Regionen Apulien, Emilia-Romagna, Lombardei und Venetien)“ ersetzt.

3. Anhang 5 wird wie folgt ergänzt:

a) In Anhang I Teil A Abschnitt I lit. a erhält die Nummer 14 folgende Fassung:

„Monochamus spp (außereuropäisch)“.

b) In Anhang IV, Teil A, Abschnitt I erhält in Nummer 1.5. die linke Spalte folgende Fassung:

„Holz von Nadelbäumen (Coniferales), außer Holz in Form von Spänen, Schnitzeln, Holzabfall oder
Holzausschuß, auch ohne seine ursprüngliche Oberflächenrundung, mit Ursprung in nicht-europäischen
Ländern außer Kanada, China, Japan, Korea, Taiwan und den USA“.

c) In Anhang IV, Teil A, Abschnitt I wird in der Nummer 1.5. in der rechten Spalte der Strichpunkt
zwischen den lit. a und b durch das Wort „oder“ ersetzt.

Molterer


